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Celem głównym projektu była kontynuacja nawiązanej współpracy oraz przedstawienie bibliotekarzom
z Niemiec działalności bibliotek publicznych w Koszalinie, Kołobrzegu i Darłowie.
Niezwykle ważnym celem konferencji było przywrócenie pamięci o ludziach książki sprzed 1945 r.
mieszkających w Koszalinie oraz włączenie okresu sprzed II wojny światowej do historii książki
i bibliotek koszalińskich, co przyczyniło się do tworzenia mostów między dawnymi czasami i
współczesnością, między dawnymi i dzisiejszymi mieszkańcami Pomorza Przedniego i Zachodniego.

Realizacji wyżej wymienionych celów służyły wszystkie działania podejmowane w czasie konferencji, a
w szczególności:

referaty nt. stanu badań nad XVII i XVIII-wiecznym drukarstwem w Koszalinie oraz nowoczesnym
podejściem do udostępniania książek przez biblioteki woj. Zachodniopomorskim,
referat nt. Współczesnego, niemieckiego bibliotekarstwa i książki elektronicznej,
przedstawienie bibliotekarzom z Niemiec działalności bibliotek publicznych w Koszalinie, Kołobrzegu i
Darłowie w czasie wizyty w tych miejscowościach,
wyjazd do Kołobrzegu i Darłowa połączony ze zwiedzaniem miast i tamtejszych bibliotek sprzyjający
pogłębieniu znajomości między uczestnikami oraz integracji obu środowisk, co przyczyni się do dalszej
owocnej współpracy.

Organizatorem konferencji, która rozpoczęła się 22 września 2014 r., była Koszalińska Biblioteka
Publiczna. Pierwszego dnia przedstawiona została w formie prezentacji multimedialnej jej historia oraz
działalność, a następnie goście
zapoznali się z pracą poszczególnych działów biblioteki. W godzinach popołudniowych odbyło się
zwiedzanie miasta, wizyta w muzeum oraz w znanym dla artystycznego świata Wydawnictwie Kurtiak
i Ley.
Podczas drugiego dnia zaprezentowano kilka referatów przez stronę polską oraz jeden przez stronę
niemiecką. Po południu uczestnicy, w trakcie wyjazdu do Darłowa, zwiedzali bibliotekę publiczną,
zamek oraz poznali historię miasta.
Trzeciego dnia miał miejsce wyjazd do Kołobrzegu, wizyta w bibliotece publicznej, zapoznanie się z jej
historią i działalnością, zwiedzenie historycznych miejsc miasta.

Na zakończenie konferencji odbyła się dyskusja i podsumowanie. O „Polsko-niemieckiej konferencji na
temat historii i współczesności książki“ dofinansowanej przez UE ze środków Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego oraz budżetu państwa
(Fundusze Małych Projektów INTERREG IV A Euroregionu Pomerania) zostałypoinformowane lokalne
media, m.in. Radio Koszalin, Telewizja Max, TVP 2 Oddział w Szczecinie, dziennik „Głos Koszaliński“,
tygodnik „Miasto“, portale: www.ekoszalin.pl,
www.koszalin.pro. Na stronie internetowej Koszalińskiej Biblioteki Publicznej, jak również na portalach
Facebook i Twitter umieszczono informacje dotyczące konferencji.

Przy wejściu do budynku głównego KBP umieszczono plakat z informacją o odbywającej się
konferencji. Podobnie w ośrodku wypoczynkowym Politechniki Warszawskiej w Sarbinowie, gdzie
prezentowano referaty i przewidziano noclegi uczestników.
Informacja o dofinansowaniu pojawiła się także na zaproszeniach, plakacie, umowach, listach
obecności i wszelkiej korespondencji. Logo programu zostało umieszczone na zakupionych
pendrivach, długopisach i teczkach oraz zeszytach.

Wskaźniki:

Liczba uczestników ogółem: 27 osób (liczba zaplanowana: 27/liczba osiągnięta: 27)
Liczba polskich uczestników: 17 osób (liczba zaplanowana:17/liczba osiągnięta:17)
Liczba niemieckich uczestników: 10 osób (liczba zaplanowana:10/liczba osiągnięta:10)



Liczba uczestniczących kobiet: 18 osób (liczba zaplanowana:18/liczba osiągnięta:18)
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Beata Sawa- Jovanoska, Magdalena Młynarczyk
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 Po kliknięciu otworzy się plik pdf ilustrujący kartę projektu. [4] (514,45 KB)
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